
令和６年６月２１日 

関係中学校長 様 

関係義務教育学校長 様 

              熊本県立熊本商業高等学校長 

  古 閑  千 尋 

 

令和６年度 中学生一日体験入学の実施について（御案内） 

梅雨の候、貴校におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動について、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、「中学生一日体験入学」を下記のとおり実施します。商業高校の特徴や本校の行事、

部活動について紹介した後、各学科の特色を理解してもらうための体験授業を行う予定です。

高 校受験を控えた３年生の他、本校に興味のある１，２年生にも御案内いただければ幸いで

す。 

つきましては、参加希望調査を行いますので、別紙の調査用紙をメールまたはＦＡＸにて

７月１０日（水）までに返信願います。なお、本案内文及び参加調査票は本校ＨＰにも掲載

しておりますので御活用下さい。 

記 

 

１ 期  日 令和６年７月３０日（火）         

２ 場  所 熊本県立熊本商業高等学校（教室棟・特別教室及び実習棟）   

３ 日  程  

グループ 
受付・移動 

（生徒昇降口） 

学校紹介視聴および 

各学科授業体験 

（教室移動含む） 

午前の部１ 

（熊本市内中学校） 
８：００～ ８：３０ ８：３０～１０：１５ 

午前の部２ 

（熊本市内中学校） 
９：３０～１０：００ １０：００～１１：４５ 

午後の部１ 

（熊本市以外の中学校） 
１２：００～１２：３０ １２：３０～１４：１５ 

午後の部２ 

（熊本市以外の中学校） 
１３：３０～１４：００ １４：００～１５：４５ 

 ※体 験 授 業 等 内 容 

学 校 紹 介 
学校概要・学科紹介・熊商デパート・部活動の紹介等 

（視聴） 

商 業 科 フロア・マネジメントの体験学習 

情 報 処 理 科 コンピュータを使ったプログラミングの体験学習 

国 際 経 済 科 英語すごろくの体験学習 

会 計 科 簿記の体験学習 

 



４ 体験時間の連絡について 

  原則、熊本市内の中学校を午前の部、熊本市以外の中学校を午後の部とし、それぞれ２グ

ループを設定しています。希望調査のとりまとめ、調整の後、各校の体験時間を７月１７日

（水）を目途に本校ＨＰ及び各学校宛てにメールにて連絡します。 

 

５ その他（保護者の皆様にも連絡をお願いします） 

（１）本校昇降口で受付をした後、係が教室へ誘導します。 

（２）熱中症対策として、必ず各自で飲料水等を準備ください。なお、体験授業中は、適宜水

分補給をお願いします。 

（３）自家用車での来校は、御遠慮願います。参加者は公共交通機関を利用ください。なお、

自転車での来校は可能です。その際は、生徒用の駐輪場を利用ください。また、送迎の待

ち合わせのために近隣のコンビニエンスストアでの長時間の駐車はお控えください。協力

をお願いいたします。 

 

 

 

お問い合わせ 

熊本県立熊本商業高等学校 

ＴＥＬ ０９６－３８４－１５５１ 

ＦＡＸ ０９６－３８６－５０４０ 

メール  jikumaru@mail.bears.ed.jp 

           担当：教務部 軸丸 美奈子 

 

 

mailto:jikumaru@mail.bears.ed.jp

